令和7年（2025年）11月7日

　【家庭数】

　保護者の皆様

札幌市立北光小学校

校 長　 橋 本  　隆

「学級（学年）閉鎖時のオンラインサポートについて」

配付のお知らせ

　深秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動に対し、御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、インフルエンザをはじめとする感染症の流行が見られ始めており、今後も学級閉鎖が生じ

る可能性があります。本校では、お子様の健康を最優先に考えるとともに、体調に応じて学びを継

続できる環境を整えております。

　その一環として、本日「学級（学年）閉鎖時のオンラインサポートについて【保存版】」という

資料を家庭数で配付いたしました。この資料は、学級閉鎖時における学習方法や連絡手段を明示

し、お子様が安心して学びを続けられるよう支援することを目的としています。いざという時に備

えて御家庭でも御確認ください。

　なお、資料の内容はおおよその目安です。閉鎖学級の児童の発達段階や学習状況、また担任の健

康状態等により、対応が一部異なる場合があります。その際は「すぐーる」やGoogleClassroom

（クラスルーム）を通じてお知らせいたしますので、こまめな確認をお願いいたします。

　引き続き、保護者の皆様の御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

　御不明な点などありましたら、学校（721-0377 担当：河嶋）まで御連絡ください。